

# Suomen kirjastoseuran toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2024

## *Rakkaudesta kulttuuriin ja sivistykseen.*

Suomen kirjastoseura edistää kirjastojen asemaa ja näkyvyyttä yhteiskunnassa. Kehitämme kirjastojen ammattilaisten osaamista ja teemme suomalaista kirjastoa tunnetuksi maailmalla. Jäsenemme ovat kirjastoalan ammattilaisia ja kirjastojen ystäviä.

Vuonna 2024 korostamme kirjastoissa tehtävän työn itsenäisyyttä. Kirjastoihin ja niiden henkilökuntaan kohdistuu painostusta eri puolilla maailmaa. Tuemme aktiivisesti kirjastoja niiden kirjastolain määrittelemässä tehtävässä käydä yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua.

## Jäsenet ja työryhmät

Kehitämme jäsenyyttä uuden esitteemme, jäsenkyselyn, jäsenkirjeen, seuran blogin ja mentorointiohjelman avulla. Kerromme Kirjastoseuran jäsenyyden eduista kirjastoissa, alan oppilaitoksissa, somessa ja kirjamesseilla. Jaamme apurahoja jäsenille ja kirjastoalan opiskelijoille.

Tuemme ammattialakohtaisten työryhmiemme toimintaa. Työryhmät keskittyvät oman erityisalansa, esimerkiksi tutkimus & koulutus, esteettömät kirjastopalvelut, kehittämiseen. Työryhmämme järjestävät koulutuspäiviä, esim. Fiktiöpäivän.

Alueellisten verkostojen perustaminen on osoittautunut vaikeaksi. Jatkamme kuitenkin tämän mahdollisuuden selvittämistä.

## Kampanjointi ja viestintä

Julkaisemme Kirjastolehteä viisi numeroa vuodessa, myös verkossa. Seuraamme lukijapalautetta ja etsimme jatkuvasti uusia kiinnostavia teemoja. Vuonna 2024 panostamme kuntien yhteisen e-kirjaston tunnetuksi tekemiseen. Jatkamme sivistyskunta-käsitteen jalkauttamista. Kampanjoimme Euroopan parlamentin vaaleissa korostamalla ehdokkaille kirjastojen merkitystä koko maanosalle. Syksyllä 2024 alamme valmistella kuntavaalikampanjaa. Käynnistämme strategian uudistustyön.

Jäsenviestinnässä välineemme ovat verkkosivut, uutiskirjeet, jäsenkirjeet ja sosiaalinen media.

## Kansainvälinen työ

Tuemme jäsenten kansainvälistä työtä apurahoilla. Lähetämme edustajamme alan kansainvälisen järjestön IFLA:n työryhmiin. Pidämme kiinteästi yhteyttä järjestön hallitukseen hyvän johtamisen varmistamiseksi.

Seuraamme Pohjoismaiden ja Euroopan kirjastojen kehittymistä. Teemme yhteistyötä Pohjoismaisten kirjastoseurojen, EBLIDA:n ja Public Libraries 2030 -järjestön kanssa.

## Tapahtumat

Järjestämme Kirjastopäivät yhteistyössä Kuopion kaupunginkirjaston kanssa. Kirjaston päivänä 19.3. markkinoimme kuntien yhteistä e-kirjastoa. Osallistumme Turun, Helsingin ja Tampereen kirjamesuille. Valitsemme vuoden kirjastokehittäjän ja Vuoden kirjastoammattilaisen.

Järjestämme Vuoden kirjasto -kilpailun.

## Vaikuttamistyö

Teemme vaikuttamistyötä seuran hallitusohjelmatavoitteiden ja strategian mukaisesti. Olemme yhteydessä Euroopan parlamentin jäseniin vaalien jälkeen ja kerromme heille kirjastojen merkityksestä koko Euroopan hyvinvoinnille. Tässä hyödynnämme EBLIDA:n ja Euroopan neuvoston julkaisuja.

Teemme vaikuttamistyötä yleisten kirjastojen resurssien turvaamiseksi kunnissa hallitusohjelman mukaisten valtionosuusratkaisuiden niukentaessa kuntien rahoitusympäristöä. Tuemme myös jäsenistön paikallista vaikuttamista kuntatasolla.

Teemme selvityksen, paljonko kirjastoalalla tehdään näkymätöntä, ilmaista työtä työajan ulkopuolella. Tuloksia hyödynnetään vaikuttajaviestinnässämme ja niitä jaetaan Kirjastolehdessä ja muissa viestintäkanavissamme. Haemme Kirjastosäätiöltä tukea selvitystyöhön. Tutkimme mahdollisuutta toteuttaa selvitys yhteistyössä Minervaryhmän kanssa.

Edunvalvonnassa teemme yhteistyötä Kulta ry:n ja muiden kulttuurialan järjestöjen kanssa.

